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PROTOKÓŁ Nr 21 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 28 maja 2008 roku 

 
 O godzinie 1300 posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych 
Wiceprzewodniczący Jacek Orych. Po stwierdzeniu quorum (nieobecni: P. Chojnowski, K. 
Kędzierski; lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) odczytał proponowany 
porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Wybór nowego Przewodniczącego Komisji. 
5. Jesienny problem zbiórki liści w naszym mieście – propozycje Radnych. 
6. Uzgodnienie formy realizacji zadania publicznego na rzecz mieszkańców Marek 

powyżej 65 roku życia w zakresie szczepień przeciw grypie jesienią 2008 roku. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Wiceprzewodniczący Jacek Orych zaproponował zmianę kolejności porządku obrad: jako pkt 
5. „Uzgodnienie formy realizacji zadania publicznego na rzecz mieszkańców Marek powyżej 
65 roku życia w zakresie szczepień przeciw grypie jesienią 2008 roku”, natomiast jako Pkt 6. 
„Jesienny problem zbiórki liści w naszym mieście – propozycje Radnych”. 
 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący Jacek Orych zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad, 
z uwzględnieniem zmiany kolejności Pkt 5. i Pkt 6. 
 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad z zaproponowaną zmianą. 
 
Pkt 4. Wybór nowego Przewodniczącego Komisji. 
 
Wiceprzewodniczący Jacek Orych zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur. 
 
Radny Ryszard Korotko powiedział, że wybór Przewodniczącego Komisji jest formalnością, 
ponieważ z chwilą rezygnacji Przewodniczącego, jego rolę przejmuje Wiceprzewodniczący 
Komisji, a następnie zgłosił kandydaturę radnego Jacka Orycha. 
 
Radna Elżbieta Brzozowska zgłosiła kandydaturę radnego Ryszarda Korotko. 
 
Radny Jacek Orych wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Ryszard Korotko nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Nie zgłoszono innych kandydatur. 
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Wiceprzewodniczący Jacek Orych zarządził głosowanie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji. 
 
Głosowanie: 
za przyjęciem kandydatury radnego Jacka Orycha – 6 
przeciwko – 4 
wstrzymało się – 0 
(w głosowaniu brało udział 10. radnych)  
 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
dokonała wyboru radnego Jacka Orycha na funkcję Przewodniczącego Komisji. 
 
Następnie Przewodniczący Jacek Orych zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na 
Wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Radna Elżbieta Brzozowska zgłosiła kandydaturę radnego Ryszarda Korotko. 
 
Radna Elżbieta Brzozowska zgłosiła kandydaturę radnego Tadeusza Pasternaka. 
 
Przewodniczący Jacek Orych zgłosił kandydaturę radnego Marka Szczepanowskiego. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Radny Ryszard Korotko wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Tadeusz Pasternak nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Radny Marek Szczepanowski nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Jacek Orych zarządził głosowanie w sprawie wybory 
Wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Głosowanie: 
za przyjęciem kandydatury radnego Ryszarda Korotko – 7 
przeciwko – 0 
wstrzymało się – 2 
(w głosowaniu nie brał udziału radny J. Orych)  
 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
dokonała wyboru radnego Ryszarda Korotko na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Pkt 6. Uzgodnienie formy realizacji zadania publicznego na rzecz mieszkańców Marek 
powyżej 65 roku życia w zakresie szczepień przeciw grypie jesienią 2008 roku. 
 
Burmistrz Janusz Werczyński powiedział, że trwają prace nad przygotowaniem projektu 
uchwały oraz regulaminu szczepień. Obecnie rozpatrywane są dwa warianty realizacji 
programu: 

1. poprzez zawarcie umów z Niepublicznymi Zakładami Opieki Zdrowotnej w zakresie 
rozliczani ilości wykonanych szczepień, 
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2. poprzez refundację należności za wykonane szczepienie, na podstawie przedłożonej 
przez mieszkańca faktury. 

 
W dyskusji udział wzięli radni: Jan Orłowski, Ryszard Korotko, Jacek Orych, Maciej 
Grabowski, Tadeusz Pasternak, Jolanta Sowińska, Elżbieta Brzozowska, oraz Burmistrz 
Janusz Werczyński. 
 
Komisja postanowiła powrócić do dyskusji nad formami realizacji zadania publicznego  
w zakresie szczepień przeciwko grypie, po zakończeniu prac nad projektem uchwały  
i regulaminem szczepień oraz po ustaleniu ceny szczepionki. 
 
Pkt 5. Jesienny problem zbiórki liści w naszym mieście – propozycje Radnych. 
  
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa Andrzej 
Kalinowski poinformował, że mieszkańcy miasta kierują pod adresem urzędu pytania o 
sposoby utylizacji liści. 
 
Burmistrz Janusz Wreczyński wyjaśnił, że w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Marki została poruszona ta kwestia – liści nie wolno spalać, należy je 
kompostować, z wyjątkiem liści kasztanowca, które ze względu na zagrożenie wystąpieniem 
szrotówka kasztanowcowiaczka nie podlegają kompostowaniu. Jednocześnie podkreślił, że w 
zakresie utrzymania czystości na terenie miasta jest wiele ważniejszych problemów, np. 
zwiększenie częstotliwości wywozu segregowanych odpadów, czy rozszerzenie akcji zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych.  
 
Radny Ryszard Korotko poparł wypowiedź Burmistrza i jednocześnie zaproponował, aby na 
stronie internetowej miasta pojawiła się informacja na temat kompostowania odpadów 
organicznych oraz postępowania z  kasztanowcami. 
 
W dalszej dyskusji udział wzięli radni: Tadeusz Pasternak, Elżbieta Brzozwska, Jan Orłowski 
oraz Burmistrz Janusz Werczyński i Naczelnik Andrzej Kalinowski. 
 
Następnie Przewodniczący Jacek Orych zamknął dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 
 
Pkt 7. Sprawy różne. 
 

1. Przewodniczący Jacek Orych odczytał pismo mieszkańców ulic: Wesołej i Sokolej w 
sprawie „degradacji środowiska naturalnego” w rejonie tych ulic (pismo stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu). 

 
Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że służby miejskie starają się utrzymać 
porządek na tym terenie, ale w bardzo krótkim czasie ponownie pojawiają się „dzikie 
wysypiska”. W pewnym stopniu problem mógłby zostać rozwiązany poprzez wybudowanie 
oświetlenia ulic Wesołej, Sokolej i przyległych, ale powstaje wątpliwość na temat celowości 
podejmowania takich działań na obszarze niezabudowanym.  
 
W dyskusji udział wzięli: Naczelnik Andrzej Kalinowski, Przewodniczący Jacek Orych,  
radny Ryszard Korotko, radny Tadeusz Pasternak oraz Burmistrz Janusz Werczyński. 
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2. Radny Ryszard Korotko przypomniał, że w trakcie marcowego posiedzenia Komisji 
(Protokół nr 19 z 26 marca br.), zobowiązał się do opracowania założeń konkursu  
o tematyce ekologicznej dla uczniów mareckich szkół. Następnie odczytał  
propozycje, dotyczące zasad organizacji konkursu oraz proponowany zestaw pytań 
konkursowych (załącznik nr 2 do protokołu). 

 
W dyskusji udział wzięli radni: Jan Orłowski, Elżbieta Brzozowska, Ryszard Korotko, Jolanta 
Sowińska, Tadeusz Pasternak. 
 
Przewodniczący Jacek Orych zaproponował, aby radny Ryszard Korotko przesłał członkom 
Komisji swoje opracowanie drogą e-mailową; ustalono, że kontynuacja dyskusji odbędzie się 
w trakcie jednego z kolejnych posiedzeń. 
 

3. Radny Jan Orłowski poinformował członków Komisji, że w dniu 7 czerwca br. o 
godzinie 1800 Zarząd Ogólnopolskiego Ruchu Ochrony Interesów Lokatorów O/Marki 
organizuje spotkanie mieszkańców z Burmistrzem i radnymi Miasta Marki w Zespole 
Szkół nr 1 przy ul. Piłsudskiego 96. 

 
4. Radny Jan Orłowski poinformował, że Polski Związek Wędkarski Koło Miejskie  

nr 14 w Markach, z okazji Dnia Dziecka, organizuje w dniu 1 czerwca br. festyn  
w Nieporęcie na Kanale Królewskim. 

 
5. Radna Elżbieta Brzozowska poruszyła kwestię organizacji konkursu „Marki  

w Zieleni” w 2008 roku. 
 
W krótkiej dyskusji udział wzięli radni: Tadeusz Pasternak, Elżbieta Brzozowska, Ryszard 
Korotko, Jan Orłowski i Naczelnik Andrzej Kalinowski. 
 
Pkt 8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Jacek Orych podziękował członkom Komisji za powierzenie mu funkcji 
Przewodniczącego, a następnie o godzinie 1530 zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Jurczyk       Przewodniczący Komisji 
 
                Jacek Orych 
 


